MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 08 de dezembro de 2017.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 1881, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR a

pedido o (a) Senhor (a) ANA CRISTINA DE FREITAS FERREIRA, matrícula 48193, do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1882, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR a

pedido o (a) Senhor (a) VIVIANE PEREIRA DA SILVA, matrícula 47896, do cargo de

ASSESSOR ESPECIAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE DEZEMBRO

DE 2017.

PORTARIA Nº. 1883, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR a

pedido o (a) Senhor (a) MARIA DAS GRACAS DIAS TONONI, matrícula 32750, do cargo de

MEDICO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1884, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR, o (a)

Senhor (a) MARCIA MARIA BATISTA DA SILVA, matrícula 47335, do cargo de

COORDENADOR, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE NOVEMBRO DE

2017.

PORTARIA Nº. 1885, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR, o (a)

Senhor (a) JULIO CESAR DA SILVA, matrícula 8736, do cargo de ASSESSOR, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1886, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 CESSAR, os efeitos

da portaria 1824 DE 27 DE OUTUBRO DE 2017, que designou a Senhora MAURIANE DE

ANDRADE SOUSA SILVA, Matrícula 43584, ocupante do cargo de  PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

pelo cargo de VICE-DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 17 DE

NOVEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1887, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 CONCEDER, ao (a)

Senhor (a) EDIVALDO KANEHARA, matrícula 32481, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL

MUNICIPAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO,

licença sem remuneração de 02 anos retroagindo seus efeitos em de  23 DE NOVEMBRO DE

2017, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no

artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1888, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a)

Senhor (a) JULIANO FIUZA DE LIMA, portador (a) da cédula de identidade R.G 12.468.960-0

e C.P.F nº 348.324.558-85, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS, CONVENIOS E HABITAÇÃO, a partir de

11 DE DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1889, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a)

Senhor (a) SANDRA BATISTA DOS SANTOS SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G

24.289.398-3 e C.P.F nº 160.989.348-43, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência

A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015,

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 11 DE

DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1890, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a)

Senhor (a) GABRIEL FERREIRA LIMA, portador (a) da cédula de identidade R.G 37.599.227-3

e C.P.F nº 432.578.168-47, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a partir de 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1891, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a)

Senhor (a) FERNANDO ALVES DE ASSIS, portador (a) da cédula de identidade R.G

40.822.829-5 e C.P.F nº 318.334.688-56, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência

A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015,

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, a partir de 11 DE

DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1892, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a)

Senhor (a) MARCIA REGINA OMELCZUK DE OLIVEIRA, portador (a) da cédula de identidade

R.G 16.541.720-1 e C.P.F nº 079.183.978-86, no cargo em comissão de COORDENADOR,

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro

de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E

TRABALHO, a partir de 11 DE DEZEMBRO DE 2017.